natura & essentia Diuina. Ex quo par est intelligi, aliud es-
se si quis dicat, Propria que sunt Diuinitatis Christi, per ac-
cidens cōmunicari humanitati ipsi Naturaliter, & aliud, si
dicantur cōmunicari ipsi per accidens, Personaliter. De
proprijs naturae humanae, quod duntaxat personaliter cō-
municentur per accidens diuinæ naturæ, nemini dubium
est. At proprietates diuinæ, quum sint perfectiones quædā
naturam humanam Christi summè perficientes, propter eas
scilicet omnipotens totus Christus appellatur, & omnipot-
tens homō, ac nō nisi personalitatis causa (ut sic loquar) hu-
manitati adscribentur per accidens propriæ hæc, ratione nī
mirum qua Dei Filius absq; natura hoīis assumpta nullū
extra se omnipotentiæ suæ opus exerceat in Christi Perso-
na, non quod non poscit, sed quod non uelit, propter unio-
nem scilicet Personalem, propter quā nimirum nō separa-
tim operantur naturæ, sed diuina, cum, & per naturam hu-
manam, quam sibi habeat ubiq; non localiter quidem, aut
naturaliter, sed personaliter præsentem. Qua ratione Chri-
stus totus non est efficacior in supremo cœlo, quam in mū-
di infimo: & eadem ratione nō efficacius curauit (quum ad
huc esset & uersaretur in terra) sibi proximos, q; longinq;
non certius nouerit præsentia oīa, q; absentia, q; futura: &
uerè diuinus homo hic κόπορωσε tūc erat, quāto magis
in gloria habitu omnipotentiæ personalis in plenissimā cūtē
humanitatis transfuso, nihil patiente amplius secundū
hoīem deposita humilitate, sed oīa agente & gubernante to-
to Christo, secundū Danielis ppheciam, quā suprà inter re-
liquas scripturas adduximus. Faten⁹ pindē aduersarij per-
sonaliter quidē Christū esse ubiq; sed secundū naturā Diui-
nam, quia scilicet Filius Dei sit persona quædam, nempe se-
cunda hypostasis S. Trinitatis, & eodem modo illū ubiq;
nūc personaliter esse q; fuerit etiā ante q; assump̄isset carnē.
Nos

Nos iamante diximus, Filium Dei præsentem esse omnibus rebus, non tantum personaliter, sed etiam essentialiter, seu naturaliter, Christum autem ratione Diuinitatis eodem modo, quo fuit semper, omnipræsentem dicimus; at ratione humanitatis alio modo, & non ut Diuinitatem naturaliter, sed duntaxat omnibus rebus personaliter præsentem; & hac ratione alio modo nunc, q̄ fuit priusquam assumpsit Verbum humanitatem, & habitaret in nobis. Ut enim persona Christi est nata secundum humanitatem, ita persona Christi, sedet ad dexteram, non ipsa natura humana, sed secundum & propter naturam humanam, quum Dei Filius omnipotentiam suam absc̄q̄ assumpta humanitate sua personaliter non proferat extra uspiam. Qua ratione, Vnus, & Personaliter indiuisus Christus, omnia dicuntur omnipotenter, & omnipræsenter administrare.

Hactenus fontes, & quasi fundamēta argumentorum, quibus Māiestas Diuina Christi cōspicua sit, ac Personalis, seu hypostatica ambarum Naturarū unio, præterea omnipræsentiae etiam Personalis, quae humanitati Christi, propter Vnitam Diuinitatē adscribitur, eluceat, & apprehēdi que at à nobis, me exposuisse arbitror. Quæ cū sint dictis & scriptis nostrorum Theologorum consentanea, manifestum est opinor, nostra sententia, et doctrina, nec naturarum ambarum proprietates in Christo confundi, quod fecit Eunuchs, nec Naturas ita diuelli & separari à nobis, ut interim iiss, non Vnum Personale, sed duæ Personæ, quod fecit Nestorius, constituantur, adeoc̄q̄ per omnia nos tueri, & firmiter tenere, duas in Christo Naturas nō personaliter diuisas, uerū Vnitas, non confusis tamen Naturis, sed quac̄ Naturas sibi retinente proprietates, & quae de ipsius Persona, Naturisq; passim in scriptura dicātur, sic nos interpretabi consentaneę, ut qui nos accuset impietatis, ille se testetur, aut

aut non intellexisse nostrorū scripta, & sententiam, aut ini-
probitate quadam, & studio rixandi adductū, contradixis-
se his quæ nusq dixisse, aut sensisse nostros appareat, sed i-
psaeis blasphemæ hæc, & impia dogmata, falsa quadam &
ficta interpretatione affinxerit. Nolui contradicere his, qui
secus atq nos de his rebus loquuntur, illorumq argumen-
tis me opponere, quū satis multi sint hactenus, qui hoc se-
dulò egerint, atq etiam nunc agant, qmāq optandum es-
set ut aliquando remotis discordijs, ad ineūdam piam con-
cordiā, ueritate cognita, faciles, & flexibles nos exhibere-
mus. Tanti facit Aristoteles Ethnicus Philosophus uerita-
tem, ut eam omnibus amicitijs præponendam existimet,
& ipsum quoq sua quemq dogmata, si errasse se fentiat, re-
tractare, & melioribus, uerioribusq cedere, Philosophicū, et
omnibus modis laudandum dicat. Quanto id magis Chri-
stianum hominem, & Theologum facere par est: quum
cedere ueritati maior & præclarior sit uictoria, atq trium-
phus, quam non recte fentientem, fuso ueritatis, & Sophi-
sticis tendiculis plurimos uincere. Probabiliter certè mul-
curatius perpendas, & penitus introspicias, falsa esse depre-
henduntur. Quare non ad probabilitatem popularem om-
nia sunt reuocāda, nec semper prouocandum ad id, quod
maiori parti uerum esse uideatur. Tum autem uerum ali-
quid est, quando nimirum omnia dicuntur omnibus con-
sentaneē, & nulla sit instantia quæ opponi possit, aut que
ex ante dictis & demonstratis non possit dissolui. Nulla au-
tem est, neq cōcinnior, neq suauior, (si Platonī credimus)
quam ueritatis harmonia, quam si componere, & coag-
mentare uelimus, non curandum quid Socrates dicat,
quid Gorgias, quid Philebus, sed quid ratio coelestis ueri-
tatis, sibi per omnia consentiens, dicat & testetur, quod in-
primis

primitus in omnibus disputationibus, Philosophorum principes Plato, praecepit esse considerandum. Deus pacis & omnipotens, consolationis faciat, ut ipsius Orthodoxa, & Catholicæ Ecclesia in uerbo suo conscientiis dogmatibus, & doctrinis conspiret, & idem Spiritu suo sancto, & C. T. & regnum suum, ut liquorum Principum Christianorum animos excitet, ut non tantum ab erroribus, sed etiam à dissensionibus, Christi Ecclesiam vindicent, ut cursus scilicet Euangelij Filii Dei non retardetur, & propicium nobis habeamus in Christo IESV Patrem coelestem, quibus utriscumque, una cum Spiritu sancto utriuscumque, sit laus, honos, & imperium, per omnia secula, Amen.

FINIS.

47315H2-A1028297481